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stworzyli bracia ukraińscy z Loży „Vox Ukrainae", prezentujący repertu-
ar polski, ukraiński i międzynarodowy. Pamiątkowe medale wręczył bra-
ciom polskim i francuskim  Brat Sergiusz Chądzyński. Wygłoszono liczne 
przemówienia i wolnomularskie toasty w językach francuskim  i polskim. 

Tadeusz Cegielski 

* Szerzej na temat historii paryskiego „Kopernika", por.: T. Ceg ie l sk i , Macierzysta 
Loża Polski  „Kopernik"  (,,Copemic")  na Wschodzie  Paryża.  70  lat  histońi  (1939-2009), 
artykuł zamieszczony w niniejszym numerze „Ars Regia" na s. 250-264. 

WYBORY WIELKIEGO MISTRZA 
WIELKIEJ LOŻY NARODOWEJ POLSKI 

NA KADENCJĘ 2009-2012 
(12 grudnia 2009 roku) 

W dniu 12 grudnia 2009 roku odbyło się w Warszawie, w siedzibie Wiel-
kiej Loży Narodowej Polski przy ulicy Lekarskiej doroczne posiedzenie 
Wielkiej Loży Narodowej Polski, będące równocześnie Walnym Zgroma-
dzeniem delegatów stowarzyszenia pod tą samą nazwą. Głównym punk-
tem obrad, prócz sprawozdań Wielkiego Mistrza i Wielkich Urzędników 
obediencji, był - zgodnie z wymogami Konstytucji oraz Statutu WLNP 
- wybór Wielkiego Mistrza na kolejną trzyletnią kadencję, a także Wiel-
kich Urzędników na kadencję roczną. Wielki Warsztat WLNP zgłosił kan-
dydaturę dotychczasowego (wybranego 24.06.2006) Wielkiego Mistrza, 
Wielce Czcigodnego Brata Marka Złotka-Złotkiewicza*. W głosowaniu 
tajnym kandydatura ta przyjęta została jednogłośnie. Urodzony 26 marca 
1957 roku w Warszawie, absolwent Wydziału Architektury Wnętrz Aka-
demii Sztuk Pięknych w Warszawie jest piątym Wielkim Mistrzem od-
rodzonej w dniu 27 grudnia 1991 roku Wielkiej Loży Narodowej Polski, 
po Wielce Czcigodnych Braciach: Tadeuszu Gliwicu (1991-1993), Januszu 
Maciejewskim (1994-2000), Tadeuszu Cegielskim (2000-2003) oraz Ry-
szardzie Sicińskim (2003-2006), w siódmej już trzyletniej kadencji istnie-
nia WLNP w III Rzeczypospolitej. 
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Zgromadzenie przyjęło ponadto zaproponowany przez Wielkiego Mi-
strza skład Wielkiego Warsztatu i Zarządu stowarzyszenia, jak również 
skład Wielkiego Trybunału oraz komisji rewizyjnej na roczną kadencję 
2009/2010. 

Redakcja 

* Więcej na temat wyboru Brata M. Złotka-Złotkiewicza na godność Wielkiego Mi-
strza WLNP w czerwcu 2006 roku zob.: „Ars Regia", R. X: 2007/2008, nr 17, s. 279. 

AFILIACJA BRACI 
Z WIELKIEJ LOŻY UKRAINY DO 

WIELKIEJ LOŻY NARODOWEJ POLSKI 

W dniu 30 stycznia 2010 roku w Warszawie, podczas uroczystych prac 
Loży nr 8 „Iwan Łuckiewicz", która jest najstarszą lożą białoruskoję-
zyczną na świecie, zostało afiliowanych  jedenastu braci z Wielkiej Loży 
Ukrainy. Spotkanie uświetnili goście z Francji oraz bracia z większości 
lóż polskich. Afiliacja  wolnomularzy ukraińskich stanowi z jednej stro-
ny kontynuację przyjaznych relacji z symbolicznymi lożami regularnymi 
na Ukrainie, z drugiej zaś zapowiedź współpracy także na gruncie Rytu 
Szkockiego Dawnego Uznanego. Uczestnictwo w regularnej obediencji 
świętojańskiej (symbolicznej) w stopniu Mistrza stanowi bowiem warunek 
zgłoszenia kandydatury danego brata do Loży Doskonałości podległej Ra-
dzie Najwyższej 33 i Ostatniego Stopnia Suwerennego Zakonu RSDU. 
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OTWARCIE MUZEUM 
WOLNOMULARSTWA FRANCJI 

W PARYŻU 

11 lutego 2010 roku w Paryżu miało miejsce uroczyste otwarcie odno-
wionego i rozbudowanego Muzeum Wielkiego Wschodu Francji. Powita-
nia przybyłych gości dokonał Wielki Mistrz Wielkiego Wschodu Francji 


